
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 249 
___________________________ (МБДОУ-детский сад № 249)___________________________  

ул. Заводская, д.Зба, Екатеринбург, Свердловская область, 620131 
тел.: (343) 203-27-28, факс: 232-38-22 

e-mail:mdou249@eduekb.ru https://249.tvoysadik.ru/

ОКПО: 74353853 ОГРН: 1046602660092 ИНН/КПП 6658188377/665801001

ПРИКАЗ № 42/1 от 31.10.2024 

«О создании рабочей группы МБДОУ-детского сада № 249 по реализации мероприятий в 
рамках городской пилотной площадки «Азбука Екатеринбурга»

На основании Распоряжения Департамента образования Администрации города 
Екатеринбурга от 13.09.2024 № 149/46/36 «О создании городских пилотных площадок» 

(«Азбука Екатеринбурга»)

Приказываю:

1. Утвердить на 2024/2025 учебный год рабочую программу по разработке и 
реализации мероприятий в рамках городской пилотной площадки «Азбука 
Екатеринбурга» в составе:
- Дягилева Е.В., воспитатель
- Кудрявцева Н.Б., воспитатель
- Мирзоян С.Г., воспитатель
- Баронина А,Л., учитель-логопед
- Хадыева А.А., инструктор по физической культуре
- Аристова С.А., музыкальный руководитель
2. Назначить лицо, ответственное за координацию деятельности Дягилеву 
Е.В., воспитатель
3. Разработать и утвердить дорожную карту городской пилотной площадки 
«Азбука Екатеринбурга».
4. Разработать и утвердить План работы МБДОУ-детского сада № 249 по 
реализации городской пилотной площадки «Азбука Екатеринбурга».
5. Дягилевой Е.В., воспитателю координировать работу рабочей группы.
6. Членам рабочей группы организовать проведение мероприятий по
реализации проекта и представить результаты на педагогических советах и 
общегородских мероприятиях. /
7. Контроль за исполнением Приказа оставлю за соб,ой.
Заведующий МБДОУ-детского сада № 249 '. 7 е _____ /Устюгова А.М.
С приказом ознакомлены:

-Ж г. кальке м шлз,' 7^ Л-.
З-л/о. зтллл* tk /> /
37 7Л. L C 7
31 ■ VO. йзЯЧг, -J-
3/. л CT^-,

mailto:mdou249@eduekb.ru
https://249.tvoysadik.ru/

